2 0 2 5 年 4 月 1 0 日

P r e s s  R e l e a s e
報 道 関 係  各 位

 公益社団法人 日本薬剤師会では、「薬に関する専門家集団」である日本薬剤師会をより身近な存在として
認知していただくことを目的として、明るく、親しみを感じる公式キャラクターを公募にて募り、「ふぁるみん」に決定いた
しました。

このほど、「ふぁるみん」のＬＩＮＥスタンプが完成し、ＬＩＮＥアプリ内の「スタンプショップ」及びＬＩＮＥ
ＳＴＯＲＥにて配信を開始いたします。

みんなの健康を守るため、日々勉強している頑張り屋さんの薬剤師「ふぁるみん」の日常を描いた全 24 パターン
をラインナップしました。ぜひ多くの皆様にダウンロードを頂き、引き続き「ふぁるみん」を応援くださいますよう、ご案内
旁々お願い申し上げます。

記

別 添 資 料 ：ＬＩＮＥスタンプ「ふぁるみん 頑張り屋さんの薬剤師 日常編」
配信開始日 ：令和７年４月 10 日（木）より
販 売 サイト ：ＬＩＮＥアプリ内「スタンプショップ」及びＬＩＮＥ ＳＴＯＲＥ

（ https://line.me/S/sticker/30323648 ）
売 価 ：120 円（１セット 24 個・税込）
           ※「ＬＩＮＥコイン」での購入時は 50 コインです

※販売価格はキャンペーン等により変更する場合があります
備 考 ：薬剤師としての仕事に励む「ふぁるみん」など、引き続き第二弾、第三弾のリリースを

予定しています。ご期待ください。

お問合せ先：
日本薬剤師会広報課
日本薬剤師会総務課 「公式キャラクター担当」

電 話：０３－３３５３－１１７０
character2024@nichiyaku.or.jp

日本薬剤師会公式キャラクター「ふぁるみん」
LINE スタンプ配信開始のお知らせ

資料４-２

1

sakata
長方形

sakata
長方形

[01] [02] [03] [04]

[05] [06] [07] [08]

[09] [10] [11] [12]

[13] [14] [15] [16]

[17] [18] [19] [20]

[21] [22] [23] [24]

LINEスタンプ２4種

2

2

hirohumi-kiyosawa

別添資料

sakata
長方形